
Valledupar, 14 de diciembre de 2020 

Señor 
JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE VALLEDUPAR 
E.S.D. 

PROCESO DE REORGANIZACIÓN EMPRESARIAL 
Demandante: ROPERO HERMANOS S.A.S. 
Radicado: 2019-00143. 

Asunto: 	Proyecto de Calificación y Graduación de Créditos y Determinación de 
Derechos de Votos. 

JOSÉ DEL CARMEN ROPERO SANGUINO, mayor de edad, identificado con la cédula 
de ciudadanía N° 12.710.918, en mi ya conocida calidad de Promotor de la sociedad 
ROPERO HERMANOS S.A.S., con NIT 800.149.252-2, en acatamiento de lo dispuesto 
por su señoría en auto de apertura del proceso actual, llego a su despacho con el 
propóisto de presentar el correspondiente proyecto de calificación v graduación de 
créditos y determinación de derechos de voto, a efectos de que se surta el trámite 
previsto en el canon 29 y concordantes de la Ley 1116 de 2006. Ello se hace como viene: 

1. GRADUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE CRÉDITOS 

1.1. Pertenecen a la PRIMERA CLASE de créditos, de acuerdo con lo previsto en 
el artículo 2495 del Código Civil: 

Acreeclas laborales — fiscales — 
parafiscales. 

PRIMERA CLASE - 2495 C.C. 
Identificación Interés Valor 

obligación 
Valor 

reconocido 

ACREEDORES LABORALES 

JOSE EDUARDO ROPERO ANTELIZ 49 790 915 $4 826 635 $4 826 635 14/A 

Total acreencias laborales - - $4.826.635 FIJA 

ACREEDORES FISCALES 

DIAN 800 197.268-4 $92.160.000 $92160000 N/A 

MUNICIPIO DE VALLEDUPAR 800 098 911-8 $93 139 000 $93.139 000 FLIA 

MUNICIPIO DE MANAURE 892.301 761-5 55 150 000 55.150.003 N/A 

Total acreencias fiscales - - 5190.449.000 N/A 

ACREEDORES PARAFISCALES 

No existen acreencias parafiscales _ - - - 

Total acreencias fiscales - - - 

TOTAL CRÉDITOS DE PRIMERA CLASE - - $195.275.635 FIJA 



1.2. Pertenecen a la SEGUNDA CLASE de créditos, de conformidad con el articulo 
2497 del Código Civil: 

Acreeclas prendarias. 
SEGUNDA CLASE .2497 C.C. 

Identificación 
Valor 

obligación 
Valor 

reconocido 
interés 

NO EXISTEN ACREENCIAS DE ESTA CLASE • - - 

TOTAL CRÉDITOS DE SEGUNDA CLASE • - $0 N/A 

1.3. Pertenecen a la TERCERA CLASE de créditos, de conformidad con el articulo 
2499 del Código Civil: 

Acreencias hipotecarlas. 
TERCERA CLASE -2499 C.C. 

Identificación Valor 
obligación 

Valor 
reconocido interés 

ACREEDORES HIPOTECARIOS 

BANCOLOMBIA 690.903.395-8 $1.819.391.293 $1.819 391 293 141A 

Total acreencias hipotecarias - - $1.819.391.293 14/A 

TOTAL CRÉDITOS DE TERCERA CLASE - $1.819.391.293 N/A 

1.4. Pertenecen a la CUARTA CLASE de créditos, de conformidad con el articulo 
2502 y del Código Civil y 124 de la Ley 1116 de 2006: 

Acreecias proveedores. 
CUARTA CLASE • 2502 C.C. Identificación Valor 

obligación 
Valor 

reconocido interés 

ACREEDORES PROVEEDORES 

ESTRATEGIAS COMERCIALES B8H S.A. 900.097.107-0 37.990.411 37.990.411 N/A 
MODA AVANZADA S.A. 811.031.385-5 13.341.733 13.341.733 N/A 

FABRICANDO MODA S.A.S. 900.945.405-1 1.411.931 1.411.931 N/A 
INVERSIONES 0V G SAS. 900.709.883-6 11.497.799 11.497.799 N/A 

GIRALDO ORTIZ ALONSO WILMAR 71.339.649 13.383.317 13.383.317 N/A 
OSORIO RODRIGUEZ JULIO CESAR 13.838.873 2.978.240 2.978.240 N/A 

DISCONYTEX LTDA. 860.401.086-4 9.674.880 9.674.880 N/A 
SARAI CLOTHING SAS. 900.421.337-8 2.709.880 2.709.880 N/A 

GARCIA RAMOS LIL1 26.620.047 3.055.711 3.055.711 N/A 
RODRIGUEZ BENAVIDES DIEGO 

ALEXANDER 91.274.669 10.940.527 10.940.527 N/A 

ARENAS DE SARMIENTO ISABEL 37.800.881 947.664 947.664 tia 
GRUPO G.M.R.W. S.A.S. 900.200.783-1 1.864.138 1.864.138 N/A 

GONZALEZ BLANCO HECTOR EDUARDO 91.153.595 10.313.923 10.313.923 N/A 
WORL TRACE SAS 900.512.873-5 6.971.151 6.971.151 N/A 

INVERSIONES MELAO S.A.S. 830.515.056-4 3.551.549 3.551.549 N/A 
RUIZ NARVAEZ MAICOL FERNANDO 14.399.074 10.760.482 10.760.482 N/A 
ESPINDOLA COLMENARES RAFAELA 37.796.710 10.159.543 10.159.543 N/A 



VASOUEZ GONZÁLEZ NAPOLEON 79 268.616 5.046.107 5.046.107 N/A 

Total acreencias proveedores - $156.599.986 N/A 

TOTAL CRÉDITOS DE CUARTA CLASE • • $156.598.986 N/A 

1.5. Pertenecen a la QUINTA CLASE de créditos, de acuerdo con lo previsto en el 

articulo 2509 del Código Civil: 

Acreeclas quIrografarias y otras. 
QUINTA CLASE -2509 C.C. 

Identificación 
Valor 

obligación 
Valor 

reconocido 
Interés 

ACREEDORES QUROGRAFARIOS 

BANCO DE BOGOTA 860.002.964-4 309.420.999 309.420.999 NIA 

BANCO DE OCCIDENTE 890.300.279-4 118.252.000 118.252.000 N/A 

ALIANZA FIDUCIARIA S.A./CC MAYALES 860.531.315-3 106.000.000 106.000.000 NtA 

MERCANTI BOGOTA LTDA. 860 509.201-0 458 089.503 458 089.503 NIA 

CREACIONES DONAL LTDA. 890.210.284-5 86 005.836 86 005 836 N/A 

HECTOR ALFONSO CASTAÑEDA BARBOSA 13 818.199 95.904 661 95.904.661 N/A 

MAGOLA ANTELIZ CARVAJALINO 40 787.012 182.545.715 182.545.715 NIA 

ALEXANDER ANTELIZ CARVAJALINO 77.023.251 30 915.672 30.915.672 N/A 

JOSE DEL CARMEN ROPERO SANGUINO 12.710 918 31.085.293 31.085.293 N/A 

Total acreencias quirografarlas - - $1.418.219.679 N/A 

ACREEDORES INTERNOS 

JOSE DEL CARMEN ROPERO SANGUINO 12.710.918 1.118.593.178 1.118.593.178 N/A 

MAGOLA ANTELIZ CARVAJAIJNO 40.787.012 636.062.788 636 062.788 Ii7A 

ERIKA MARGARITA ROPERO ANTELIZ 49.775.127 109.665.998 109 665.998 N/A 

KATTY MILENA ROPERO ANTELIZ 49.775.126 109.665.998 109.565.998 N/A 

MARIA JOSEFA ROPERO ANTELIZ 49.787.832 109 665.998 109 665.998 N/A 

JOSE EDUARDO ROPERO ANTELIZ 12.435.700 109.665.998 109 665.998 N/A 

N/A 

Total acreencias Internas • - $2.193.319.958 N/A 

TOTAL CRÉDITOS DE QUINTA CLASE • - $3.611.539.637 N/A 

1.6. 	Total créditos graduados y calificados: 

Total créditos graduados y calificados Identificación 
Valor 

obligación 
Valor 

reconocido 
Interés 

TOTAL - $5.782.905.551 N/A 



2. 
	 DETERMINACIÓN DE DERECHOS DE VOTO 

Saldos al 30 de septiembre de 2020: 

Nombre o Razón Social NIT o Cédula 
de Ciudadarua 

Saldo de Capital 
por Pagar 

Derechos de 	1 
Voto 

Participación 
Derechos de 

Voto (%) 

JOSE EDUARDO ROPERO ANTEUZ 49.790.915 4.826.635 4.826.635 008% 

Total acreedores clase A 4.826.835 4.826.635 0,08% 

DIAN 1300.197.268-4 92.160.000 92.160.000 1.59% 

MUNICIPIO DE VALLEDUPAR 800.098.9114 93.139.000 93.139.000 1.61% 

MUNICIPIO DE MANAURE 892.301.761-5 5.150.000 5.150.000 0.09% 

Total acreedora clase B 190.449.000 190.449.000 3,29% 

BANCOLOMBIA 890.903.398-8 1.819,391.293 1.819.391.293 31.46% 

BANCO DE BOGOTA 660002.964-4 309.420.999 309.420.999 6.36% 

BANCO DE OCCIDENTE 890.300.2794 118.252.000 118.252.000 2,04% 

ALIANZA FIDUCIARIA S.A/CC 
MAYALES 

860.531.315-3 106.000.000 106.000.000 1.83% 

Total acreedores clase C 2.353.064292 2.353.064.292 40,88% 

JOSE DEL CARMEN ROPERO 
SANGUINO 

12.710.918 1.118.593.178 1.118.593.178 19,34% 

MAGOLA ANTELIZ CARVAJALINO 40.787.012 636.062.788 636.062.788 11,00% 

ERIKA MARGARITA ROPERO ANTELIZ 49.775.127 109.665.998 109.665.998 1.90% 

KATTY MILENA ROPERO ANTELIZ 49.775.126 109.665.998 109.665.998 Ego% 

MARIA JOSEFA ROPERO ANTELIZ 49.787.832 109.665.998 109.665.998 1,90% 

JOSE EDUARDO ROPERO ANTELIZ 12.435.700 109.665.998 109.665.998 1.90% 

Total acreedores clase D 2.193.319.958 2.193.319.958 37,94% 

ESTRATEGIAS COMERCIALESB&H 

S.A. 
900.097.107.0 37.990.411 37.990.411 0.56% 

MODA AVANZADA S.A. 811.031.385-5 13.341,733 13.341.733 0,23% 

FABRICANDO MODA S.A.S. 900.945.405-1 1.411.931 1.411.931 002% 

INVERSIONES O Y G S.A.S. 900.709.683-8 11.497.799 11.497.799 0.20% 

GIRAU30 ORTIZ ALONSO VVILMAR 71.339.649 13.383,317 13.383.317 0.23% 

OSORIO RODRIGUEZ JULIO CESAR 13.838.873 2.978.240 2.978.240 0.05% 

DISCONYTEX LTDA. 860.401.086-4 9.674.880 9.674.880 0,17% 

SARAI CLOTHING SA.S. 900 421.3374 2.709.880 2.709.880 0,05% 

GARCIA RAMOS ULI 26.620.047 3.055.711 3.055.711 106% 

RODRIGUEZ BENAVIDES DIEGO 
ALEXANDER 

91.274.669 10.940.527 10.940.527 0.19% 

ARENAS DE SARMIENTO ISABEL 37.800.881 947.664 947.664  0.02% 



GRUPO G.M.R.W. S.A.S. 900.200.783-1 1.864.138 1.864.138 103% 

GONZALEZ BLANCO HECTOR 
EDUARDO 

91.153.595 10.313.923 10.313.923 0,18% 

WORL TRACE SAS 900.512.873-5 6.971.151 6.971.151 0.17,4  

INVERSIONES MELAO S.A.S. 830.515.056-4 3.551.549 1551.549 0.06% 

RUIZ NARVAEZ MAICOL FERNANDO 14.399.074 10.760.482 10760.482 0.19% 

ESPINDOLA COLMENARES RAFAELA 37.796.710 10.159.543 10.159.543 0.18% 

VASQUEZ GONZALEZ NAPOLEON 79.268.616 5.046.107 5.046.107 0,09% 

MERCANTIL BOGOTA LTDA. 860.501201-0 458.089.503 458.089.503 7.92% 

CREACIONES DONAL LTDA. 890.210.284-5 86005.836 86.005.836 1A9% 

HECTOR ALFONSO CASTANEDA 
BARBOSA 

13.818.199 95.904.661 95.904.661 1.66% 

MAGOLA ANTELIZ CARVAJALINO 40787.012 182.545.715 182.545.715 3.16% 

ALEXANDER ANTELIZ CARVAJALINO 77.023.251 30.915.672 30.915.672 0,93% 

JOSE DEL CARMEN ROPERO 
SANGUINO 

12.710918 31.085.293 31 085.293 054% 

Total acreedores clase E - 1.041.145.666 1.041.145.666 18,02% 

TOTAL DERECHOS DE VOTO - $5.782.805.551 $5.782.805.551 100% 

Atentamente, 

1, 
JOSÉ D tARME OPERO NGUINO 

C.C. 12.71OTW 
R Legal y prometoi deis sociedad ROPERO HERMANOS S.A.— NIT 8001492524 
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